
Өвөрхангай аймгийн 

нийгэм, эдийн засгийн байдлын 

2018 оны эхний 11 сарын 

мэдээлэл

2018-12-13

Арвайхээр

Статистикийн хэлтсийн дарга О.Түмэнжаргал



ХҮН АМ, НИЙГМИЙН ҮЗҮҮЛЭЛТ- ХҮН АМ

2205 2214

549 602

2017-XI 2018-XI

Төрсөн хүүхэд, нас барсан хүний тоо

Төрөлт Нас баралт

1656

1612

2017-XI 2018-XI

Ердийн цэвэр өсөлт



ХҮН АМ, НИЙГМИЙН ҮЗҮҮЛЭЛТ- ХӨДӨЛМӨР

Бүртгэлтэй ажилгүйчүүд, боловсролоор

15-24
29%

25-34
34%

35-44
23%

45-60
14%

Бүртгэлтэй ажилгүйчүүд насны бүлгээр

Дээд
23%

Тусгай дунд
1%

Мэргэжлийн 
анхан шатны

21%

Бүрэн дунд
43% Бүрэн бус 

дунд
7%

Бага
4%

Боловсролгүй
1%

1417

898

2017-XI 2018-XI

Бүртгэлтэй ажилгүй иргэд

1235

1024

2017-XI 2018-XI

Шинэ ажлын байранд ажилд орсон иргэд



ХҮН АМ, НИЙГМИЙН ҮЗҮҮЛЭЛТ- НИЙГМИЙН ДААТГАЛ , ХАЛАМЖ

Нийгмийн даатгалын сангийн зарлага, сая.төг

Нийгмийн даатгалын сангийн орлого, сая.төг
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Тэтгэврийн даатгалын сангийн Тэтгэмжийн даатгалын сангийн ҮОМШӨ-ний даатгалын 
сангийн

Ажилгүйдлийн даатгалын 
сангийн

2017-XI 2018-XI
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8
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Тэтгэврийн даатгалын сангийн Тэтгэмжийн даатгалын сангийн ҮОМШӨ-ний даатгалын сангийн Ажилгүйдлийн даатгалын 
сангийн

2017-XI 2018-XI



ХҮН АМ, НИЙГМИЙН ҮЗҮҮЛЭЛТ – Эрүүл мэнд

Халдварт өвчнөөр өвчлөгчид, төрлөөр

Халдварт өвчнөөр өвчлөгчид, сумаар

16
38

59

263

152

54
37

57

5

119

66

382

231

76
97

5

64

6

203

39

133

168

102
85

4

175

Вируст гепатит Цусан суулга Сүрьеэ Салхинцэцэг Тэмбүү Заг хүйтэн Трихоминиаз Улаан бурхан Бруцеллёз Бусад

2016-XI 2017-XI 2018-XI

7 20 14 2 7 12 4 23 11

73 57

581



ХҮН АМ, НИЙГМИЙН ҮЗҮҮЛЭЛТ – Гэмт хэрэг

Бүртгэгдсэн гэмт хэрэг, төрлөөр

Бүртгэгдсэн гэмт хэрэг, сумаар

6 13

197

54

143

56

4 6

193

50

125

96

4
15

235

53

216

114

Бусдын амийг 
хорлосон

Хүчингийн хэрэг Танхайн хэрэг Хулгайн хэрэг Хөдөлгөөний 
аюулгүй байдлын 
эсрэг гэмт хэрэг

ББМГУ гэмт хэрэг Бусад хэрэг

2016-XI 2017-XI 2018-XI
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ЭДИЙН ЗАСГИЙН ҮЗҮҮЛЭЛТ – Банк

Хадгаламж , хадгаламж эзэмшигчийн тоо
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2017-XI 2018-XI 2017-XI 2018-XI 2017-XI 2018-XI

Хугацаатай хадгаламж, сая.төг Хугацаагүй хадгаламж, сая.төг Хадгаламж эзэмшигчийн тоо

171473.4

211595.5

2017-XI 2018-XI

Зээлийн өрийн үлдэгдэл, сая.төг

35999

36209

2017-XI 2018-XI

Зээлжигчийн тоо



Хэрэглээний үнийн индекс, бараа, 

үйлчилгээний төрлөөр

ЭДИЙН ЗАСГИЙН ҮЗҮҮЛЭЛТ – Банк

Хэрэглээний үнийн ерөнхий  индекс

109.8 109.7

101.8

2018-XI/
2017-XI

2018-XI/
2017-XII

2018-XI/
2018-X

Үзүүлэлтүүд
2018-XI/ 

2017-XI

2018-XI/ 

2017-XII

2018-XI/ 

2018-X

Ерөнхий индекс 109.8 109.7 101.8

Хүнсний бараа, ундаа ус 111.6 111.5 101.2

Согтууруулах ундаа, тамхи 108.2 108.1 100.5

Гутал хувцас, бөс бараа 115.6 115.3 103.8

Орон сууц, ус, цахилгаан 

түлш
105.2 105.1 102.8

Гэр ахуйн бараа 107.8 107.8 100.0

Эм тариа, эмнэлэгийн 

үйлчилгээ
100.1 100.1 100.0

Тээвэр 112.3 111.9 102.2

Холбооны хэрэгсэл, 

шуудангийн үйлчилгээ
100.4 100.4 99.9

Амралт чөлөөт цаг, соёлын 

бараа үйлчилгээ
105.3 105.3 100.0

Боловсролын үйлчилгээ 100.0 100.0 100.0

Зочид буудал, нийтийн 

хоол, дотуур байрны 

үйлчилгээ

106.1 106.1 101.1

Бусад бараа үйлчилгээ 108.7 108.6 100.0



ГИЙН Мал төлөлтийн хувь, төрлөөр

ЭДИЙН ЗАСГИЙН ҮЗҮҮЛЭЛТ – Хөдөө аж ахуй

ГИЙН Төл бойжилтын хувь, төрлөөр

50.4

84.3
87.6 94.1 90.3

50.4

87.6 89.0 92.5 89.4

43.0 43.3

64.8

74.4

61.8

Ингэ Гүү Үнээ Эм хонь Эм ямаа

2016 I-XI 2017 I-XI 2018 I-XI

99.7 99.0 99.2 99.1 97.599.2 99.4 99.3 98.3
95.1

98.9

87.8 90.0 88.8

78.3

Ботго Унага Тугал Хурга Ишиг

2016 I-XI 2017 I-XI 2018 I-XI



ГИЙН Том малын зүй бус 

хорогдол

ГИЙН Том малын зүй бус хорогдол, 

төрлөөр

ЭДИЙН ЗАСГИЙН ҮЗҮҮЛЭЛТ – Хөдөө аж ахуй

34194
23513

29522
3

2016 I-XI 2017 I-XI 2018 I-XI

4 1816 1454

13590
17330

13 633 720
8820

13327

106

29169
25490

105195

135263

тэмээ адуу үхэр хонь ямаа

2016 I-XI 2017 I-XI 2018 I-XI



ГИЙН Малын гаралтай бүтээгдэхүүний зах зээлийн дундаж үнэ

ЭДИЙН ЗАСГИЙН ҮЗҮҮЛЭЛТ – Хөдөө аж ахуй
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тэмээний ноос ямааны 
ноолуур

адууны дэл адууны сүүл тэмээний шир адууны шир үхрийн жижиг 
шир

үхрийн том 
шир

хонины нэхий ямааны арьс

2017 XI /Урд оны мөн үед/ 2017 XII    /Өмнөх оны 12 сард/ 2018 X    /Өмнөх сард/ 2018 XI /Тайлант сард/



АНХААРАЛ 

ХАНДУУЛСАНД

БАЯРЛАЛАА 

WWW.1212.mn

uvurkhangai@nso.mn
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